



ANEXO I

DESCRIÇÃO DO OBJETO DO CERTAME

1.OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO INDIVIDUAL À SEDE DA 4ª COMPANHIA DE POLÍCIA MILITAR DE BIRIGUI/SP – SECRETARIA DE MOBILIDADE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DOS ANEXOS I E II – TERMO DE REFERÊNCIA

1.1 - Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas na Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil “BLL” e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão as últimas.

2. ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS / PREÇO ESTIMADO:

ITEM	DESCRIÇÃO	QT	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
01	CANETA DE ESCRITA PERMANENTE; PONTA MEDIA 2.0 MM; TINTA NA COR VERMELHA; RESISTENTE A TEMPERATURAS BAIXÍSSIMAS; PARA USO EM SUPERFÍCIE PLÁSTICA E DE VIDRO.	12 UNIDADES	R\$ 8,61	R\$ 103,32
02	MOCHILA TÁTICA; CORDURA 1000; NA COR PRETA; MEDINDO (42 X 23 X 23) CM (AXLXP), 30 LITROS; FECHAMENTO COM ZÍPER; SISTEMA MODULAR FRONTAL, LATERAL E ALÇAS, COM 04 COMPARTIMENTOS EXTERNOS	12 UNIDADES	R\$ 359,33	R\$ 4.311,96
03	COLDRE BLACK LIGHT II DESENVOLVIMENTO EM POLÍMERO DE ALTA RESISTÊNCIA, TRAVAMENTO AUTOMÁTICO DO ARMAMENTO AO INSERIR NO COLDRE, SISTEMA DE SEGURANÇA COM DUPLA RETENÇÃO, 1 RETENÇÃO ATRAVÉS DE ALÇA ANTIARREBATAMENTO, 1 RETENÇÃO NO FERROLHO ATRAVÉS DE TRAVA NA JANELA DE EJEÇÃO, SISTEMA DE RETENÇÃO COM LIBERAÇÃO RÁPIDA E INTUITIVA ATRAVÉS DE MOVIMENTO ÚNICO, REVESTIMENTO INTERNO PARA PROTEÇÃO DA ARMA (ANTI-RISCO), CATRACA ROTATIVA, PERMITINDO A ANGULAÇÃO DO COLDRE EM SUA BASE, FACILITANDO O MANUSEIO DA ARMA, 3	62 UNIDADES	R\$ 349,63	R\$ 21.677,06



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	LIMITADORES DE PROFUNDIDADE DA PISTOLA, 1 ADAPTADOR DE GUARDA-MATO, CATRACA SERVE TAMBÉM PARA FIXAR O COLDRE EM OUTRAS PLATAFORMAS BÉLICA COMPATÍVEIS. PLATAFORMA PRO: DESENVOLVIDO EM POLÍMERO DE ALTA RESISTÊNCIA, PROJETADA PARA SEGUIR A ANATOMIA DA COXA, 8 NÍVEIS DIFERENTES DE REGULAGEM DE ALTURA, ALÇA FIXAÇÃO COM PASSAGEM DE CINTO DE 50 MM, FITAS EMBORRACHADAS ALTAMENTE ADERENTES, EVITANDO QUE A PLATAFORMA ALTERE SUA POSIÇÃO, COM FIVELAS COM TRAVA TRIPLA, PARA MAIOR SEGURANÇA.			
04	CAPA PARA COLETE BALÍSTICO, MODELO TÁTICO MODULAR UNISSEX, EM DESIGN ERGONÔMICO, COM CABO DE SOLTURA RÁPIDA ENCAPADO, CONFECCIONADO EM CORDURA 1000, GRAMATURA 325 G/M², ARMAÇÃO EM TELA, NA COR CINZA BANDEIRANTE, COM TRATAMENTO DO TIPO ANTIMICROBIANO NO TECIDO INTERNO E REPELENTE A ÁGUA PARA PROPORCIONAR CONFORTO, RESPIRABILIDADE E PERMEABILIDADE AO VAPOR, MANTENDO SOLIDEZ DA COR AO SUOR E LAVAGEM, COM FORRO INTERNO EM NYLON 3D COM ARMAÇÃO EM TELA, CONJUNTO COM ACABAMENTO DO TIPO BORDA COSTURADA NA CAVA DOS BRAÇOS E DECOTE, FIXADO AO CORPO ATRAVÉS DE FECHAMENTO LATERAL POR PAINEL COM TIRA DE FECHO DE CONTATO TIPO FÊMEA, COM REGULAGEM DE ALTURA EFETUADA POR ALÇAS DE TIRAS ACOLCHOADAS DE GORGORÃO COM FECHO DE CONTATO DO TIPO MACHO COSTURADO NAS PONTAS, ALÇAS DO OMBRO PERMITINDO AJUSTE DE ATE 10 CM, COM SISTEMA MOLLE (MODULAR LIGHTWEIGHT LOADCARRYING EQUIPMENT) COM 4 (QUATRO) TIRAS DE 2,5 CM DE ESPESSURA CADA EM GORGORÃO PARA FIXAÇÃO DE BOLSOS MODULARES NA COR CINZA-BANDEIRANTE EM TODA REGIÃO DO ABDÔMEN E PARTE INFERIOR DA CAPA DORSAL, INCLUSIVE LATERAIS (PAINÉIS LATERAIS). COM PAINEL MODULAR EM FECHO DE CONTATO FÊMEA DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE PARA FIXAÇÃO FRONTAL NA REGIÃO DO PEITO E NA PARTE SUPERIOR DA CAPA DORSAL MEDINDO, NO MÍNIMO, 12,5 CM DE ALTURA E 24 CM DE COMPRIMENTO PARA FIXAÇÃO DE TARJETA INSTITUCIONAL (EM SISTEMA MOLLE COM CORTE DE ALTA QUALIDADE), COM GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE	62 UNIDADES	R\$ 619,96	R\$ 38.437,52



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	FABRICAÇÃO DE ATÉ 12 MESES.			
05	TORNIQUETES, DE FÁCIL ACESSO (CINTO OU COLETE). TORNIQUETE; EM NYLON 6, POLIAMIDA, POLIURETANO E VELCRO; COM 95 CM ABERTO; COM GRANDES HEMORRAGIAS NAS EXTREMIDADES INFERIORES E SUPERIORES; EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE POLIPROPILENO, COR PRETA; CONSTANDO SISTEMA DE FECHAMENTO ÚNICO QUE PERMITE UMA APLICAÇÃO RÁPIDA E REMOÇÃO SUAVE.	12 UNIDADES	R\$ 62,71	R\$ 752,52
06	BANDAGEM ISRAELENSE OU CURATIVO COMPRESSIVO. BANDAGEM; COMPOSTO DE MISTURA DE FIOS GRAU MÉDICO (ALGODÃO, POLIÉSTER, POLIAMIDA E POLIBUTILENO TEREFTALATO).; ARMADURA COM APLICADOR DE PRESSÃO COLADO DO LADO OPOSTO DO CURATIVO E TRAVA DE FECHAMENTO DE POLICARBONATO; DIMENSÃO DE 15X450CM; FORMATO ROLO; O PRODUTO DEVERA OBEDECER A PROCESSO DE PRODUÇÃO É CERTIFICADO PELA ISO 13485 E REGISTRO ANVISA 80469670003.	12 UNIDADES	R\$ 56,00	R\$ 672,00
07	CURATIVO HEMOSTÁTICO CURATIVO ADESIVO; COM HIDRO GEL DE ALTO DESEMPENHO, POSSUIR ELASTICIDADE PARA ADERÊNCIA EM QUALQUER CURVATURA DO CORPO.; PARA TRATAR, SELAR E FECHAR O TÓRAX ABERTO SOB A MAIORIA DAS CIRCUNSTÂNCIAS; VÁLVULA UNIDIRECIONAL REFORÇADA PERMITE A CIRCULAÇÃO DE AR DA CAVIDADE TORÁCICA; 23 CM X 19 CM; INVOLUCRO INDIVIDUAL EMBALADO NO FORMATO INDIVIDUAL, EM EMBALAGEM RESISTENTE, PRODUTO DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL E ESTÉRIL, OBEDECER A DEVE POSSUIR REGISTRO ANVISA.	12 UNIDADES	R\$ 54,40	R\$ 652,80
08	GAZE ESTÉRIL (ROLADA OU DOBRADA). GAZE HIDRÓFILA; DE GAZE COM HEMOSTÁTICO; COM HEMOSTÁTICO, COM TIRA DE DUAS CAMADAS E DOBRADO EM FORMA DE Z; MEDINDO APROXIMADAMENTE 7,5CM X 3,7M, DEVE CONTER UMA TIRA DETECTÁVEL POR RAIOS-X PARA FÁCIL IDENTIFICAÇÃO; BOM ACABAMENTO, SEM FIOS SOLTOS MACIO, BRANCO, NÃO TECIDO, COM CAULIM, S/ PROD. QUAISQUER REAÇÕES EXOTÉRMICAS OU UTILIZ. DE ANIMAIS; ESTÉRIL E APIROGENICO.; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO SELADO A VÁCUO, COR	12 UNIDADES	R\$ 0,63	R\$ 7,56



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

1

	VERDE OU PRETO.			
09	FITA ADESIVA CIRÚRGICA; EM NÃO TECIDO E POLIÉSTER, POROSA, SEM LATEX, C/ PICOTES TRANSVERSAIS A CADA 5 CM, COM CAPA E CARRETEL; NA COR BRANCA; COM MASSA ADESIVA ANTIALÉRGICA ADESIVO HIPOALÉRGICO; TENDO UMA FACE COM PERFEITA ADERÊNCIA; MEDINDO 2,5CM X 4,5M; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO E ATENDA A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.	12 UNIDADES	R\$ 12,69	R\$ 152,28
10	TESOURA TÁTICA PARA TRAUMAS TESOURA DE BANDAGEM; TIPO PONTA ROMBA, POSSUIR CAPACIDADE PARA CORTAR TODOS OS TIPOS DE TECIDO, COURO, BOTAS E ROUPAS; COM LAMINAS AFIADAS, TEMPERADAS E RÍGIDAS DE AÇO INOXIDÁVEL COM BORDA SERRILHADA; MEDINDO COMPRIMENTO TOTAL 19CM, LARGURA TOTAL 10CM, ESPESSURA 1CM, PESO 57G, CABO E LAMINAS NA COR PRETA; CABO COM ANEL DE POLIPROPILENO PARA PROPORCIONAR O MÁXIMO CONTROLE E CONFORTO NO ENCAIXE DOS DEDOS; O MATERIAL DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE E EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO.	12 UNIDADES	R\$ 65,90	R\$ 790,80
11	LUVAS NITRÍLICAS. LUVA PARA PROCEDIMENTO; EM 100% BORRACHA NITRÍLICA; COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS E FORMATO ANATÔMICO COM BOA SENSIBILIDADE TÁTIL; SEM LUBRIFICAÇÃO/ SEM PÓ; NO TAMANHO NOMINAL EXTRAGRANDE DIMENSÃO/LARGURA MAIOR OU IGUAL 110 MM; COM PUNHO ACABADO DE 04 A 05 CM - COMPRIMENTO MÍNIMO DIMENSÃO 230 MM; NÃO ESTÉRIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE ACOMPANHADO DO CA, E LAUDO ANALÍTICO LABORATORIAL, DE CUMPRIMENTO DA NBR 11193-1.	12 CAIXAS	R\$ 32,44	R\$ 389,28
12	MANTA DE AQUECIMENTO. MANTA DE AQUECIMENTO; EM POLÍMERO BIOCOMPATÍVEL, ALUMINIZADO EM DUAS FOLHAS ENTRELAÇADAS COM TECNOLOGIA REFLEXCELL,; MEDINDO 2,40M X 1,90 M; TAMANHO ADULTO; EMBALAGEM COMPACTA E INDIVIDUAL, EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A COR LARANJA, REGISTRO ANVISA	12 UNIDADES	R\$ 52,62	R\$ 631,44



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

1

80469670007.			
VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 68.578,54			

OBSERVAÇÃO: OS VALORES UNITÁRIOS APRESENTADOS SÃO ESTIMADOS, E PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E PROPOSTA FINAL, DEVERÁ SER OBEDECIDO ESTRITAMENTE AS CLÁUSULAS EDITALÍCIAS.

*** Valores de referência. Para fins da apresentação da proposta final, deverão ser considerados unicamente 02 (duas) casas decimais após a vírgula.**

Serão desclassificadas as propostas que:

Cujo objeto não atenda às especificações, aos prazos e às condições fixadas neste Edital.

Contenham mais de 02 (duas) casas decimais após a vírgula em seus valores unitários do Item;

Sejam incompletas, isto é, não contenham informação(ões) suficiente(s) que permita (m) a perfeita identificação do item ofertado;

Contiverem qualquer limitação ou condição substancialmente contrastante com o presente Edital, bem como as manifestamente inexequíveis;

Não contenham a marca do produto ou fabricante, quando for o caso, ou se houver alteração na marca inicial ofertada;

Contenham divergência nas especificações contidas na proposta inicial.